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Це інтерв’ю повинно було вийти в нашому журналі ще в лютому 2022 
року, але повномасштабна війна скоректувала плани щодо випуску 
номерів. Хоча з моменту моєї розмови з учасниками Ragapop прой-
шло чимало часу, але теми зовсім не втратили актуальність. Музи-
ка, творчість, література... Про все це поспілкувався з учасниками 
Ragapop Русланою Хазіповою, Ганною Нікітіною (які також відомі по 
проекту  Dakh Daughters) і Антоном Очеретяним.

Спілкувався: Андрій «Featon» Гаркуша

« Червоне палаюче серце » 
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Привіт. Я коли перший раз 
почув назву Ragapop, поду-
мав що це якийсь Боб Марлі. 
Reggae-pop? Читаю опис, що 
це сайд-проект учасників 
Dakh Daughters. Потім почи-
наю слухать, а виявляється 
потужна електроніка. То як 
виникла назва, яка ідея про-
екту? Хто це все придумав?

Руслана: Це смішно, тому що 
назва виникла так. Колись ми 
були на гастролях з Анічкою з 
Dakh Dauthres десь у Франції 
і з нами була французька тур-
менеджерка Анна, яку ми на-
звали Робокоп. І ось сидимо ми, 
п’ємо каву перед виставою і я 
кажу: «А де ж наша Анна Рага-
поп?». Ось і народилась з цього 
моменту назва Ragapop. Я ска-
зала: «Крута назва для гурту!». І 
виявилось так, що тепер це крута 
назва для стилю.

Антон: А ми дуже любимо dub, 
взагалі. І як нам здається, ми трошки і 
робимо dub. Так що назва підходить.

Руслана: Hard dub.

Антон: Hard heavy dark dub.

Dark dub. Звучить круто. До речі, ви 
позиціонуєте Ragapop як dark гурт в 
якомусь сенсі?

Антон: Нас так позіціонують.

Руслана: Ми себе так не позиціонуємо. Ми 
навпаки несемо світло і радість. Просто, 
крізь призму власного кретинизму, пере-
житого в нашій прекрасній, чудовій країні, 
воно трошки все важкувато... Має вагу і 
«плотність».

Антон: Це наша українська іронія виглядає 
саме так.

Ага. Тобто, як література українська кла-
сична. Вона вся така похмура.

Руслана: Так трошечки.
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До речі, щодо літератури. У вас зараз 
багато треків на слова Франка. Це та-
кий концепт, Франко, чи потім ви буде-
те використовувати інших поетів?

Руслана: Дивіться. На Франка ми зараз 
з години нашої вистави маєм тільки три 
композиції, які були на EP. І поки що, ми 
закінчили з творчістю Франка. Але це був 
дуже важливий поштовх для нас. Тому що, 
цим ми показуєм, що в нас є свій бекгра-
унд, є своє коріння, є своя література, яку 
можна використовувати «пахлєще» Боба 
Ділана, або десь на рівні з ним. І хотілося 
насправді показати такий широкий спектр 
творчості Франка. І він писав так ніби це 
готова пісня. І воно дуже лягало нам на 
той біт, на ту музику, які ми зробили. А далі 
вже почалась наша творчість.
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А як ви вибирали які саме тексти Фран-
ка, чи якісь є улюблені?

Руслана: Боже провидіння.

Антон: Холістична агенція (посміхається)

Я бачив відео лайвів. І там такі у вас ко-
стюми. Виділяється червоний колір на 
костюмі, який я назвав би БДСМ-ним. 
Це якийсь концепт чи що?

Ганна: Це такий образ, який символізує лю-
дину в сучасному світі.

Антон: Це серце нашого бенду. Червоне 
палаюче серце. 

Руслана: Це як страхи і травми в одному 
обличчі.

Антон: Страхи, травми і любов.

Руслана: Можно подивитись їм в очі.

Трохи банальне питання. Яка музика у 
вас в плеєрі?

Антон: Давайте по одному. Wild Belle.

Руслана: Clipping.

Ганна: Маршулейла.
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Я прочитав, що мастерінг ваших треків 
робили на Third Man Studio у Jack White. 
Як ви почали співпрацювати?

Антон: Так, ми відправили звичайний за-
пит щодо мастерингу, а отримали велику 
відповідь від звукоінженера Білла  Скібе. 
Білл Скібе це... Зараз буде неймдроппінг. 
Franz Ferdinand, Dead Weather, Jack White. 
До речі Греммі за сольник Jack White. А він 
нам написав величезного листа.

Руслана: «Моя бабуся із Житомира» 
(посміхається).

Антон: Так, починалося «Моя бабуся із 
Житомира. Привіт народ». І з того часу ми 

переписуємось.  Мастерить все і дещо він 
зводить, коли є час.

Руслана: А я хотіла додати, що це не про-
сто так. Тому що Антон дуже освічений в 
цьому. Він переслухав дуже багато музи-
ки. Він переслухав дуже багато мейнстрім 
звукоінженерингу. І це не просто вибір 
був.

Антон: Так, ми хотіли робити це саме там. 
Але ми не думали, що це буде якийсь 
personal contact. Але він є.

Круто! Дякую за спілкування.

Всі: Дякуєм! Навзаєм.
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Впродовж тривалого часу ми міркували над 
тим, як знову зібрати Файних Людей в од-
ному місці. Ми робили маленькі благодійні 
фестивалі, проводили Faine Misto Online і 
навіть з‘їздили до Польщі. Кожен з цих кроків 
став частинкою великого пазлу, проте нам 
все одно хотілося більшого. Ми довго дума-
ли, збирали постійні наради, списували блок-
ноти своїми ідеями та розглядали локації, 
відповідні до умов сьогодення, з дотриман-
ням відповідних правил безпеки та тих, де ми 
змогли б зустрітись із вами в тепершній час.… 
і нарешті знайшли її.

20 довгих місяців ми з вами не бачились. За цей час кожен 
із нас пережив стільки, що декому вистачило б і на декілька 
життів. Ми множили досвіди, закарбовували моменти на 
поличці власних життєвих спогадів, багато рефлексували 
та вчилися новому життю. Прийшов час нам всім про це 
поговорити.
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28-30 липня Файні Люди знову збе-
руться разом у Львові на території 
!FESTrepublic в рамках благодійного 
фестивалю Faine Misto 2023, аби 
розказати світу власні ІСТОРІЇ, ЯКІ 
ВАРТО ПОЧУТИ.

Фестиваль Faine Misto 2023 — це 
продовження того, чим наша ко-
манда займається від початку по-
вномасштабного вторгнення, адже 
головна ціль фестивалю — закуму-
лювати якомога більше коштів для 
підтримки бригади НГУ Азов, якій 
команда фестивалю допомагає з 
матеріальним забезпеченням від 
початку повномасштабного втор-
гнення.

Придбати квитки на благодійний 
фестиваль Faine Misto 2023 можна 
за посиланням: 

fainemisto.com.ua/tickets

Квитки, придбані на фестиваль 
Faine Misto 2022 НЕ дійсні на 
благодійний фестиваль, але зали-
шаються дійсними на Faine Misto, 
яке відбудеться після перемоги.

Підписуйтеся на наші сторінки, адже 
найближчим часом ми розкажемо 
всі деталі фестивалю та розповімо 
історії, які варто почути.
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Ми стараємось знайомі до радості, звчині еле-
менти фестивалю, відтворити на цьогорічному 
фестивалю для Файних Людей. Окрім добре знай-
омих локацій, ви впізнаєте серед них унікальний 
Main Stage Файного Міста в масштабі 1:2,2. Замість 
звичних 62 метрів, ми відтворимо цьогоріч 28-ми 
метрову головну сцену фестивалю на території 
!FESTrepublic у Львові.

Знайомтесь, Main Stage фестивалю Faine Misto: 
історії, які варто почути. 
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Під них і танцювати, і гупати, і стриба-
ти, адже це Танок на майдані Конґо
Тисячі концертів, сотні фестивалів, більше ніж тридцять кліпів, десят-
ки фільмів та платівок, все це теж про ТНМК. Легендарні драйвери 
українського хіп-хопу, які вже понад двадцять років займають вагоме 
місце на вітчизняній сцені.

Не знаємо напевне, але кажуть, що тексти їхніх пісень виникають пе-
ред очима вже з перших нот, і хочеш-не хочеш, а маєш підспівувати. 
Перевірити чи це справді так можна буде 29 липня на Main Stage 
благодійного фестивалю Faine Misto
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Перший український бенд, що задав тренд 
на український рок та українську пісню, на 
етно і традицію, за знанням творчості якого 
неможливо повірити в його вік. 

Та гурт вже 37 років збирає стадіони і продовжує гідно нести статус 
рок-кумирів мільйонів.

30 липня, не побоїмось цього слова, легендарні ВВ обіцяють в клюбі та-
та-та-танці, а ще багато правдивих історій зі своїх волонтерських буднів.
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Вперше на сцені фестивалю Faine Misto 
гурт, назва якого прозвучала 200+ разів 
під нашим першоквітневим постом. 
Ви дуже просили, а хто ми такі, аби 
відмовляти своїм Файним Людям!

Серце зігрівається, але 
не тому що за вікном 
працює ТЕЦ, а тому 
що 30 липня київські 
Діти Інженерів на 
благодійному фестивалі 
Faine Misto 2023.

Наша історія з цими 
південними хлопцями поча-
лася задовго до карантинів, 
війни та благодійних заходів. 
Це міцний зв’язок, який йде 
через роки і не закінчується 
на фінальній пісні сетліста.

Тож 28 липня гурт Epolets буде розповідати 
про справжню дружбу, перевірену ча-
сом, дорогами та креативними ідеями на 
благодійному фестивалі Faine Misto 2023.
Тож, заплануйте собі літнє побачення з 
"Крихіткою" вже 28 липня і пийте цей вечір 
до кінця, Файні Люди.
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Колись цей київський гурт із волинсь-
кою душею розбивав жіночі сердечка 
чуттєвими піснями про картаті со-
рочки та трусики в ромашках, а зараз 
закриває збори для військових нови-
ми патріотичними треками, вселяючи 
безумовну віру в нашу перемогу.

Війна, можливо й змінила наші цінності, 
але не применшила їхнього значен-
ня. Про це сигналізує Фіолет на нових 
сторінках своєї творчості.
Тож, зарядитися цією енергетикою, а 
також передати привіт у своє останнє 
фестивальне літо можна буде вже 29 
липня на благодійному фестивалі Faine 
Misto 2023.

Це все СТРУКТУРА ЩАСТЯ.

У неї тисячі слухачів на музичних 
стрімінгах, фіти з новими героями 
української сцени, жовте волосся та 
кролячі вуха. Не дивлячись на серйозні 
наративи в текстах, Структура Щастя, так 
само як і ми, сумує за маминими сирника-
ми і надихається вашою підтримкою.

Отримати свою частинку щастя з елемен-
тами вічхаусу і техно-рейву можна буде 
вже 28 липня на благодійному фестивалі 
Faine Misto 2023.
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Якби Тіль Ліндеман чи Фредді 
Меркюрі знали українську мову, 
вони б точно позаздрили новим 
сенсам, якими наділяє їхні треки 
цей одеський рок бенд.

У їхньому «Турі Незламності» ми ста-
ли свідками магії, що не дивлячись на 
повітряні тривоги і планові відключення, 
гуртує людей під сценою, створює нові сім’ї 
і дарує тепло. На фестивалі без цих чар не 
обійтись.
Тому, почути наживо лагідно українізовані 
іноземні хіти у виконанні Grandma’s Smuzi 
та обійняти всіх найдорожчих можна буде 
вже 29 липня на благодійному фестивалі 
Faine Misto 2023.

Знаючі люди стверджу-
ють, що стільки людей на 
цвинтарі навіть на гроб-
ках не бачили...

Як ви вже зрозуміли, шановне кажанство, 
наступні учасники благодійного фестива-
лю Faine Misto 2023 — київська діаспора 
дарк кантрі в Україні — гурт Zwynta.

Танцюйте й пийте, поки живі, Файні Люди, 
бо завтра буде пізно
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Справа в тому, що є гурти, які після повно-
масштабного вторгнення стали звучати 
інакше, їхні пісні набули інших значень, досі 
непомітних і глибших від цього. 

Думаємо, важко описувати те, що ваша уява щораз описує ліпше. Тим 
більше, що зараз музика Один в Каное звучить не заради музики, а за-
ради нашої перемоги.

Пообіцяйте нам, що побачимось 28 липня на благодійному фестивалі 
Faine Misto 2023.
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Дорогі брати і сестри!
Це означає, що до нашого сімейного 
збіговиська приєднуються харківські роз-
бишаки Жадан і Собаки. 

Буде все як ви любите: гучно, з гумором, духом протесту та історіями 
про злободенне. Приходьте співати Мальви,  відриватись під Тьолку 
барабанщика та робити добру справу разом.

Почуємось вже 28 липня на благодійному фестивалі Faine Misto 2023.
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Колись на концертах цих 
хлопців кричали про те як 
класно жити у плині пласти-
кових буднів, зараз про те 
що Птаха — Фред, але ні лю-
дей, ні захоплення від цього 
менше не стало.

29 липня The Unsleeping віддасть шма-
точок своєї невсипущої душі, поділиться 
новими треками і дозволить гарнень-
ко викричатись під старі на Main Stage 
благодійного фестивалю Faine Misto 2023.

Паранормальне рок-тріо 
Оmana повертаються на 
Faine Misto.

За цей час відігралося багато благодійних 
концертів, закрилося стільки ж важ-
ливих зборів і записалося не мен-
ше нової музики. Поговоримо про 
«тренди», обов’язково згадаємо про 
«супергероїв», які боронять нас на фронті 
та обміняємося пост-переможними 
«мріями»ю
28 липня хлопці обіцяють справжнє 
місиво і синці, але тільки від танців, доче-
кайтеся.
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Вони мали б починати із квартирників і 
домашніх камерних фестивалів, але на піку 
їхнього творчого шляху постала війна. І 
квартирники перетворилися в бункерники, 
а локальні фести стали благодійними. Про-
те, будь-які перешкоди — це лише поштовх 
для нових звершень.

Наразі гурт Red Side працює над 
записом двомовного(!) альбому, 
збирає своїми виступами кошти 
на амуніцію для військових, а 
також готує багато сюрпризів до 
цьогорічного фестивалю (спой-
лер).

Демонстрація напрацювань засновників 
інтелігентного слему (за версією гурту) 
відбудеться 29 липня, дочекайтеся.

Незмінні голос і вуха благодійних 
фестивалів Файне Місто, амбаса-
дори українського бароко і те-
плих акустичних вечорів — гурт 
Mazepa доповнює наш лайнап 
своєю присутністю.

Їхні пісні не перенасичені сенсами, «Моє» 
— значить моє, «Не ти» — бо хто якщо не 
ти? Це група без обгорток і надбудов — 
нічого зайвого, тільки музика.

Тож, почуємося вже 30 липня на 
благодійному фестивалі Faine Misto 2023/
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Кожна з футболок символізує одну зі сцен фестивалю і на ній зображений 
один з представників цієї сцени, помаранчева футболка - символ Main Stage, 
яка зібрала увесь гурт разом. Як і Файні Люди, що розкидані світом, але як 
тільки з’являється така можливість — збираються разом на фестивалі Faine 
Misto. 

На кожній з футболок позаду є напис «Unbroken Faine Misto», який став 
нащадком вже легендарного «Faine Fucking Misto». Минулий напис був 
підтвердженням того, що ми робили свою роботу, незважаючи на будь-які 
складнощі ковідних часів і змогли їх подолати. Цьогоріч ми стверджуємо, 
що ми незламні. Під тиском подій, суспільства і реалій ми продовжуємо ро-
бити свою роботу, те, що вміємо найкраще, акумулюючи усі сили і ресурси 
задля пришвидшення нашої перемоги. 
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FAINE MISTO ALE (Main Stage) - це пиво 
створене виключно під цьогорічний фестиваль 
Faine Misto пивоварами ТМ Правда для Файних Лю-
дей. 

Pale Ale з додаванням хмелів Columbus і Chinook 
має приємний золотистий колір з білою піною. Аро-
мат пива виразний і хмелевий, з нотами цитрусових, 
хвої і трохи прянощів.

BLANCHE (Amphitheater) - Аромат цитрусо-
вих та коріандру, характерний смак пшеничного со-
лоду з кислинкою — пиво отримало найкраще від 
стилю blanche. Смак доповнений українським соло-
дом, який дає йому додаткову легкість та питкість. 

SESSION PALE ALE (Underground Stage) 
- Легке світле пиво з хмелем Сітра, який відіграє го-
ловну роль у творенні смаку та надає йому цитрусо-
вий аромат та приємну гірчинку. 

UKRAINIAN BLOND ALE (Light Stage) - 
Легке, питке, охмелене ароматним хмелем сорту 
Національний з насиченим хвойним відтінком.

DARK ALE (Dark Stage) - Темний, каштановий 

у кольорі та ніжний на смак. У ароматі відчувається 
свіжо змелена кава та карамель. Із першими ковтка-
ми з’являється смак смаженого солоду з відтінком 
іриски та сушених фруктів.
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28 липня Хейтспіч 
на Dark Stage 
благодійного фести-
валю Faine Misto 2023.

Можна вічно дивитися на вогонь, воду та 
емоції людей, які підспівують усі треки і 
щасливо місяться під хардкор😌
Не вірите?! Це означає тільки одне — ви 
ніколи не були на виступах вінницьких роз-
бишак із гурту Sick Solution! 
Минулого року хлопці відразу ж зголо-
силися допомогти нам зі збором коштів 
для НГУ «Азов» на першому благодійному 
фестивалі Faine Misto в Тернополі (так-так, 
саме той), а потім не лишились осторонь 
нашого благодійного заходу в Жешуві.
Сіки повертаються! Побачимось 28-го лип-
ня на благодійному фестивалі Faine Misto 
2023, чіна.

Надійшла пора нагадати 
світу про Віхолу...

Але не про ту, яка несе за собою зимові 
хуртовини. Мова йде про ту Віхолу, що з 
незапам’ятних часів оберігає спокій на-
шого народу, стає неприступною стіною 
перед обличчям ворога.

30 липня ми запрошуємо вас зануритися 
в загадковий світ міфів про давніх богів і 
богинь, історій та легенд про драконів, які 
оживають під магічними звуками фолк-
гурту Веремій.
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Після більш ніж дворічного затишшя 
на початку червня 2022 року цей гурт 
неочікувано вривається в музичний 
простір, щоб наголосити на тому, що 
дійсно важливо, розповісти про те, що 
завжди на часі.

Вітаємо гурт Detach в лайн-апі 
благодійного фестивалю Faine 
Misto 2023 та запрошуємо всіх 
відсвяткувати гучне повернен-
ня разом з хлопцями вже 30-го 
липня.

— Ви ніколи не візуалізуєте історію через 
призму пісні. Музика — це тільки доповнення 
до кінематографу, не більше.
— Холд ма бір,— сказав гурт IGNEA і релізнув 
3 альбоми, в основу яких закладено цілі 
історії, в яких сам слухач слідкує на розвит-
ком головного героя під важке та водночас 
мелодійне звучання.

28-квітня 2023 року вийшов новий альбом 
артистів Dreams of Lands Unseen, присвя-
чений відчайдушній українській тревел-
блогерці тих часів — Софії Яблонській. 
Зануритись в її історію та насолодитися 
живим звучанням епічних металхедів мож-
на буде вже 29-го липня на благодійному 
фестивалі Faine Misto 2023.

Херсон — залізобетон

За свою овер 20-річну музичну кар’єру ці 
запальні херсонські рокери навчилися 
гуртувати в одному мош-піті і класичних 
нефорів у косухах, і балуваних музичних 
поціновувачів.

29 липня гурт Роллікс привезе сокови-
тих кавунчиків і олдскульного м’яса на 
благодійний фестиваль Faine Misto 2023. 
зумієте, кавунчики вже ростуть і чекають 
зустрічі.
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Котик хардкор на фестивалі!

У наш без перебільшення народний лайнап 
на дуже високих нотах вривається банда 
переможців українського відбору на Wacken.

0%Mercury стверджують, що ходити на метал-
концерти в сучасних умовах дуже важливо, 
аби детоксуватися і надалі працювати заради 
спільної мети.

Тож, отримати свій детокс-сеанс ви матимете 
змогу вже 28 липня на благодійному фестивалі 
Faine Misto 2023.

Цього року Чумацький 
Шлях знову веде на Фай-
не Місто!

Хмельницькі фолк-металісти Чумацький 
Шлях готові знову руйнувати стерео-
типи про непоєднуваність жанрів та 
невідповідність образів, а наша сцена 
знову з радістю прийматиме зухвальців. 
Готуйте вуха до важкого етно, Файні Люди.

Зустрінемося вже 28 липня на 
благодійному фестивалі Faine Misto 2023.

Якщо, вдивляючись у безлисті гілки на 
деревах, ви чітко бачите назву якогось 
бенду, це означає, що вам може бракувати 
металу в крові.

Але сильно непокоїтися про це 
не варто, адже київські фірмачі 
гурт Schizogen вже підготували 
експрес-курс лікування для вас.

Хлопці обіцяють, що 30 липня буде драй-
вово, місцями качово і дуууже важко, 
дочекайтеся.
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Кажуть, що важке на вечерю не можна, але 
ми не МОЗ, тому дозволяємо вам втамува-
ти музичний голод порцією свіженького 
металкору.

Хлопці з гурту Telema вже встигли посма-
кувати атмосферою, створеною Файними 
Людьми на одному з наших минулорічних 
фестивалів, а цього разу вже обіцяють 
влаштувати справжню колотнечу, аби 
обійми слему зробили нас ще ріднішими.

Творити хаос і наближати перемо-
гу будемо вже 29 липня, до речі.

Так вже склалось історично, що справжня 
любов іноді може бути травматичною, 
особливо, якщо це любов до музики, осо-
бливо, якщо до важкої.

З такої «травматичної історії любові» у 
гурту Grayshapes народилась обкладинка 
для пісні із не менш травматичною на-
звою і контекстом — Bonebreaker. Ви дуже 
просили, а хто ми такі, аби розлучати 
«велику корову четвірку».

Почуємося вже 30 липня, тільки цього 
разу давайте без ламаних кісток.

М’ясорубку на фестиваль 
замовляли?

За свою, більш як 20-річну кар’єру, ці 
київські м’ясники встигли закрутити 
тисячі мошпітів, випустити 5 повнофор-
матних альбомів та продемонструвати 
всьому світу яку вбивчу музику можуть 
робити в Україні зі сцени Вакену.

29 липня гурт Fleshgore обіцяє бага-
то руйнівних бласт битів та важких 
брейкдаунів, всім поціновувачам дез 
металу — приготуватися.
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29 липня ROME 
на Light Stage 
благодійного фести-
валю Faine Misto 2023.

Сьогодні ти життєрадісний кантрі-сінгер, 
письменник, попереду фестивалі, солдаути, 
творчість, теплі зустрічі.... а вже завтра сусідня 
країна вносить корективи у твої плани.

Бути готовим до війни неможливо, зробити все 
від себе залежне для перемоги — необхідно. 
Сьогодні пану Саші Булю довелося замінити своє 
концертне банджо на зброю, а світові гастролі 
на всеукраїнські з невеличким нюансом.

Але 30 липня Саша Буль матиме змогу 
розповісти нам про свої армійські будні, про що 
сумує, а ми зробимо все можливе, аби festival 
season 2023 став дійсно фестивальним.

Достеменно невідомо як ці створіння по-
трапили на сцену і почали збирати серця 
шанувальників, але кажуть, що після таких 
епатажно-містичних зустрічей перестають 
боятися темряви і хочеться сильно зроби-
ти Кусь.

Діставайте дзенькалки, шукайте готичні 
вбрання, Файні Люди, ми разом із дарк-
фолк гуртом Folkulaka розпочинаємо 
підготовку до справжнісінького упирячого 
весілля.

Зустрінемося з цією розвеселою зграєю 
вже 30 липня на благодійному фестивалі 
Faine Misto 2023
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Що буде, якщо взяти традиційну об-
рядову пісню, додати живих барабанів 
та підсилити електронним звучанням? 
Вийде унікальний фольк у виконанні 
неповторної ЮЮ!

Ця виконавиця точно знає як треба 
робити, коли торкаєшся українського 
фольклору і як це може бути стильно та 
сучасно без гопаків, шароварів та інших 
заїжджених атрибутів.

Дамо нео-шароварщині відсіч 29-го липня 
на благодійному фестивалі Faine Misto 
2023.

Завдяки цьому виконавцю ми дізналися, 
що кафе «Надія» точно не потребує ре-
монту, про те як кайфово побувати во-
сени в Брюховичах, а влітку приберегли 
пляшечку вина і відсвяткували повернен-
ня Херсону додому.

30 липня пан Паліндром 
збирається потішити нас своїми 
знаними шлягерами, а також 
свіжими композиціями на 
благодійному фестивалі Faine 
Misto 2023.

Цих усміхнених, безтурботних, подекуди 
наївних мрійників важко забути, якщо 
одного разу почуєш. Їхню музику хочеть-
ся обійняти, взяти під руку і так гуляти до 
самісінького ранку. Після нашої перемоги 
так неодмінно і станеться.

28 липня столичні котики Tember 
Blanche запрошують на музичні 
вечорниці на благодійному 
фестивалі Faine Misto 2023 
під бланш, гітару та ваші щирі 
емоції.
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Інді-поп-роковий гурт 
"Крихітка" на фестивалі 
Faine Misto.

Цього року вийде перший за 13-річну 
перерву повноцінний альбом столичної 
"Крихітки'. Колектив вже оприлюд-
нив кілька потужних синглів і готовий 
поділитися з слухачами новими піснями 
про все те, чого зараз бракує.
Тож, заплануйте собі літнє побачення 
з "Крихіткою" вже 28 липня і пийте цей 
вечір до кінця, Файні Люди.

Є такі гурти, в яких закохуєшся з першого 
прослуховування.

Одне діло бути класним на сцені, зовсім інше 
— горіти своєю справою щодня. Гурт Reiva 
тому приклад і результат такого ґрандж-
союзу — вражає. За період повномасштаб-
ного вторгнення хлопці встигли записати 
повноцінний студійний альбом (спойлер), 
релізнути нові сингли та ще й приправити все 
це низкою успішних благодійних заходів на 
підтримку наших захисників.

Приходьте горіти 29 липня разом із гуртом 
Reivа на благодійному фестивалі Faine Misto 
2023.

Хоч нам і не вдалося зустрітися в ефірах 
Faine News цього року, проте Торі з нами.

Цього разу не в амплуа музичної блогер-
ки, а в якості учасниці пост-ґранж бенду 
Wentseat. Зовсім нещодавно гурт релізнув 
альбом, в якому ще більше образів і 
мотивів співзвучних із нашими реаліями. 
Тут про роздуми, боротьбу та зміни на які 
здатні тільки ми.

30 липня ви обов’язково почуєте його на-
живо, але навіщо відтягувати, якщо можна 
вже.
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Ми до вас із дуже 
жаб’ячим анонсом.

Запрошуємо всіх на лісовий шабаш із 
містичними тотемами, магічними мантра-
ми і стрибучим хороводом у центрі якого 
Rohata Zhaba!

Пірнайте в темряву подалі від світла 
ліхтаря, жабенятка, почуємося вже 29 
липня.

Без пісень цього гурту не пройшла, 
здається, жодна ватра в країні, їх пер-
шими вчать на гітарі, аби подобатись 
дівчатам і бути душею компанії. Хто б 
знав, що із задиркуватих рокабілі-артистів 
Мотор’ролла  перетвориться на культо-
вий гурт, відомий своїми рок-баладами.

Проте, за ввесь період їхньої творчої 
діяльності, нікому так і не вдалося 
з’ясувати як виглядає той самий леген-
дарний 8-ий колір, але можливо 28 липня, 
пощастить саме вам.

Привіт, це LELY45 і вона 
хоче позвати вас погулять.

Творчість цієї виконавиці називають ковт-
ком свіжого повітря української музики і 
зовсім не дарма, адже пані LELY45 стала 
першою українкою, яка потрапила до про-
грами від Apple Music для підтримки пер-
спективних артистів.

Рахуйте до восьми, Файні Люди, та звільніть 
місце у своїй скарбничці спогадів, адже 
нові з’являться вже 30 липня.
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AGENT SIDE GRINDER випустили свій шостий альбом «Jack Vegas»* 
4 травня на лейблі PROGRESS PRODUCTIONS. Ми поспілкувались з 
Йоханом та Емануелем про новий альбом групи, творчий процес, 
зміни в галузі та майбутнє.

Спілкувалась: Ira Titova
Фото: Haris Mlivic

AGENT SIDE GRINDER
«Ідея про те, що розпливчаста мрія допоможе вам 

пережити страждання, заворожує» 
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У квітні AGENT SIDE GRINDER зіграли 
кілька концертів у Скандинавії. Ви 
грали нові пісні? Яка була реакція 
аудиторії?

Йохан: Так, ми зіграли «Waiting Room», 
«Bloodless» і «Madeleine» з нового альбо-
му. Сподіваємось, в осінньому турі буде 
більше пісень з «Jack Vegas» . Ми були 
більш ніж задоволені реакцією людей. 
Насправді це був перший раз, коли ми про-
вели справжній тур Скандинавією, і, схо-
же, з кожним альбомом у нас тут більшає 
аудиторія.

 

Як проходить процес роботи над 
платівкою в групі? Це колективна пра-
ця чи хтось бере ініціативу на себе?

Йохан: Зазвичай я пишу нашу музику, а 
також програмую, тощо. Тому природно, 

що я проводжу більше часу в нашій студії, 
але я б точно сказав, що це спільна робо-
та. Ми досить інтенсивно репетируємо 
пісні і разом працюємо над концептуаль-
ними ідеями. Цього разу ми з Емануелем 
розділили обов’язки щодо написання 
текстів.

 

Групі AGENT SIDE GRINDER вже 18 років, 
чим відрізняється ваш творчий процес 
від альбому до альбому?

Йохан: На наших перших альбомах пісні 
народжувалися в результаті імпровізації 
і щасливих випадків під час джем-сесії. 
Пізніше це стало вже більш традиційним 
написанням пісень. Але наша музика, як 
правило, заснована на простому рифі або 
мелодії, яку я вигадую, потім ми доводимо 
її до пуття та перетворюємо на пісню.
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«Jack Vegas» - це реакція на ситуацію в 
Європі. Які у вас думки щодо майбут-
нього? Чи є світло в темряві?

Емануель: Ми всі сподіваємося на світло. 
Але альбом не є ні обнадійливим, ні 
утопічним, це лише роздуми. Звичайно, 
платівка не нейтральна, але й без само-
впевнених припущень.

У своєму шостому альбомі ви 
досліджуєте концепт Американської 
мрії про свободу, рівність та 
справедливість. Звернення до цього 
ідеалу є формою ескапізму чи, можли-
во, бунтом у вашій останній роботі?

Емануель: Ми насправді не поділяємо 
ідею Американської мрії, ми просто 
використовуємо її як засіб сторітелінгу як 
це робили поети біт-покоління, як Suicide. 
Ідея про те, що дуже розмита мрія допомо-
же вам пережити страждання, заворожує, 
але є далекою від реалій.

Який ваш улюблений трек на платівці?

Йохан: Напевно, «Decipher» і «Waiting 
Room».

Емануель: Я не хочу виділяти щось одне, 
але «Waiting Room», безсумнівно, прохо-
дить альбом червоною ниткою. А «Jack 
Vegas» підсумовує все це.

В альбому цікава обкладинка. У вас 
було якесь художнє бачення того, як 
зобразити «мислення людини, яка 
балансує на межі божевілля», перш ніж 
ви звернулись до шведського худож-
ника і дизайнера Андреаса Ренберга?

Емануель: Це була власна ідея Андреаса, і 
ми просто довірились йому. Ми надіслали 
йому багато робіт бітників як відправну 
точку, а там вже він взявся за справу. Але 
ми вибрали його, тому що він має дуже так-
тильний, мультидисциплінарний підхід до 
роботи. Зовсім як ми. В результаті вийшла 
дійсно самостійна історія.
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Останнім часом було багато 
дискусій щодо змін у музич-
ній індустрії. Деякі виконавці 
кажуть, що аудиторії не 
потрібні повноформатні аль-
боми, тому вони віддають пе-
ревагу синглам та EP. Що ви 
про це думаєте?

Емануель: Завжди існує 
якась боротьба за владу між 
стратегією та артистизмом. Для 
нас повнометражний формат 
- це найбільш повний спосіб 
розповісти історію, донести до 
слухача своє послання. Нам 
більше до вподоби ціла голово-
ломка, але завжди можна насо-
лоджуватися нею по частинах, 
це теж нормально. Можливо, 
наступна історія буде корот-
шою, хто знає.

Що є найбільшим досягнен-
ням групи на даний момент?

Йохан: Можливість випустити 
шість повноформатних абсо-
лютно незалежних альбомів 
із повною творчою свободою. 
Я справді пишаюся нашою 
дискографією. 

Які ваші подальші плани на 
2023 рік?

Йохан: Пара фестивалів цього 
літа, потім ми відправимось у 
європейське турне цієї осені з 
«Jack Vegas». Ще ми плануємо 
великий концерт у Стокгольмі 
14 жовтня. Він відбудеться в ле-
гендарному театрі Södra Teatern. 
Ми представимо класне шоу 
ASG з додатковим освітленням, 
звуком і гостями.
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Втративши друзів, побувавши в 
горнилі війни та невтомно допомагаю-
чи армії оргкомітет все таки наважив-
ся відновити Холодний Яр - фестиваль 
нескореної Nації. 

Він пройде в дещо стриманішому форматі, 
адже перемога ще кується на фронті й всі сили 
спрямовані туди. Але зібрати ветеранів та чин-
них бійців, волонтерів та всіх, хто працює для 
української перемоги стало необхідністю. 

Програма фестивалю триватиме два дні 15 та 
16 липня у новій локації в селі Мельники, Чиги-
ринського району, що на Черкащині. 

Холодний Яр збирає Nескорених! 
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На території фестивалю буде гутіркова 
галявина, де можна буде поспілкуватися 
з істориком Володимиром В’ятровичем, 
Костянтином та Владою Ліберовими 
письменником Василем Шкляром, 
нардепкою Соломією Бобровською, 
реабілітологом Микитою Жалніним, пси-
хологом Іриною Височанською, пред-
ставниками Українського ветеранського 
фонду, бійцем 5 штурмового полку Юр-
ком Сиротюком, волонтером Євгеном 
Тузовим, авторами каналу Хлопці з лісу, 
Юрієм Бутусовим, Русланом Горовим, 
гештальт-терапевтом Петром Літвяком, 
краєзнавцем Євгеном Букетом та іншими. 
Показ фільму «Щедрик проти «руського 
міра» та зустріч із командою творців 

Акустична музична сцена буде представ-
лена гуртами Фіолет, Чумацький Шлях, 
Кімната Гретхен, Ромакс, Гармата, Юркеш, 

Каданов/Кононов, Василь Прозоров (ех 
ТОЛ, Пісні наших днів) та Сергій Василюк 
(Тінь Сонця).

Також на фестивалі відбудеться трей-
ловий забіг RunЯр, виставки, ярмарок 
майстрів, працюватиме локація для дітей. 

Фестиваль як завжди буде благодійним. 
Цього року збиратимуть кошти для 
придбання FPV дронів для підрозділів 
«Карпатська Січ», ВСн 56 Маріупольської 
бригади та розвідникам 118 бригади.

Як доїхати, які умови та детально програ-
му заходу можна знайти на сторінках фе-
стивалю в Фейсбуку та Інстаграмі: 

facebook.com/kholodnyjyar 

instagram.com/kholodnyi_yar
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Руїни червоної площі, догорає кrемль, по моsква-
рєкє пливуть хороші роsіяни... І тут стоїть він: в 
руках автомат, а через плече перекинута гітара. 
Через мить ми почуємо переможний «Меч Арея».

Так, ви впізнали його - це Сергій Василюк із гурту 
«Тінь сонця». Поки що змальована вище картина - 
це майбутнє, а Сергій його максимально активно 
наближає у лавах ЗСУ.

На фестивалі ж можна буде почути його на живо 
в акустиці та надихнутися й набратися сил до зви-
тяг!
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Сміливість - це відсунути творчість на другий план 
і поринути у вир боротьби з окупантами. 

У лютому 2022 він долучився до лав ЗСУ і захищав 
українські терени. 

Концентрована харизма, потужна енергія та 
зухвалість - це все про Юрка Юрченка з YURCASH. 
Маєте історичну можливість почути легенду 
української сцени наживо у Холодному Яру! 
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Наш фестиваль ніколи не був про розваги і тусівки. 
Змістовні гутірки, виставки, спорт та продумана 
велика музична сцена - це наше бачення.
Та, звісно, у дні, коли на фронтах кується наша 
перемога, потрібно щось більш стримане, але во-
дночас наповнене традиційним холодноярським 
змістом. 
От і музична сцена буде представлена акустикою 
гурту «ФІОЛЕТ». 
Музиканти добре знайомі нам, бо вже радували 
холодноярців своїм двіжовим саундом та душев-
ною лірикою. 
Тому повторюйте щемливу до мурах пісню «За-
ряджай» чи, можливо, зухвалу «Бібліотеку» і пла-
нуйте поїздку на велику збірку «Nескорених». 
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Вихор, спека, злива. Ні, ми не передбачаємо по-
году, просто це слова, що першими приходять в 
голову, коли згадуєш про виступи «ЧУМАЦЬКО-
ГО ШЛЯХУ» на фестивалі. Їх музика така ж силь-
на як сама природа. Це шаленство у хорошому 
розумінні цього слова. 

«Чумацький Шлях» цього року також зігріє Хо-
лодний Яр своїми піснями. Не пропустіть цікаву 
можливість почути їх звучання у акустиці. Буде 
дуже живо та тепло. 
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Його пісні це завжди експеримент та виклик. Зву-
чання гуртів, які він заснував, не переплутаєш 
із жодним іншим. Це музика, що виділяється на 
українській сцені.
ВАСИЛЬ ПРОЗОРОВ (ex ТОЛ, ПНД) - це людина-спа-
лах: музикант, поет, актор, режисер кліпів.
На фестивалі він виступить зі знайомими вам улю-
бленими піснями у акустичному форматі.
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Енергії гурту ROMAX і Макс Міщенко вистачить 
аби кожен з вас міг отримати потужний заряд

Уявіть: жорсткі гітарні рифи, динамічні ударні,звуки 
сучасних електронних синтюків і повстанські тек-
сти. Це новий альбом гурту Romax, який вони пре-
зентують у нас на фестивалі.

Ви першими почуєте пісні їх нової платівки, серед 
них будуть козацькі, стрілецькі та повстанські.
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Зараз їхні тури на 100% благодійні - музиканти 
збирають кошти на придбання обладнання для 
військових. А до повномасштабної війни вони 
були учасниками топових українських фестивалів 
та представляли нашу інді-сцену за кордоном.

Гурт «КІМНАТА ГРЕТХЕН» - це обличчя і голос 
центрально-української інді-сцени. Їхня творчість 
- метакультурний коктейль з пост-брит-попу, 
мелодійного гранжу, електроніки та поетичних 
текстів.

За 10 років існування ці музиканти експеримен-
тували в різних напрямках, видали 5 альбомів, 
записували саундтреки для авторського кіно та 
молодіжних серіалів і навіть зіграли самих себе в 
одному з них.
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Метал у акустиці та ще й під звуки бандури? Так, 
наступні гості фестивалю підготували для вас 
дещо надзвичайне.
Стиль гурту HARMATA самі музиканти називають 
просто - «альтернатива». Проте музика гурту - це 
гримуча суміш хардкору, треш і грув металу, гран-
джу, приправлених щедрими вкрапленнями дабу 
та драм енд бейсу.
Harmata - найкращий метал-гурт України за 
версією Best Ukrainian Metal Act 2022.
Музиканти активно волонтерять, підтримуючи 
сили оборони України, а у березні цього року за-
снували власний благодійний фонд «Волонтери 
Гармата»,
На фестивалі Harmata вперше прозвучить нажи-
во в акустичній версії, а у складі інструментів буде 
бандура у виконанні маестро Юрка Миронця.
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«Поезія - музика душі»
Вольтер

Ukrainian Gothic Portal спільно з журналом Gothica запускають регу-
лярну поетичну рубрику «Поезія і сучасність». Ви давно пишете вірші і 
хочете поділитися своєю творчістю з оточуючими? Ви хочете, щоб ваші 
вірші опублікували на сторінках журналу Gothica і на порталі gothic.
com.ua? Тоді вам точно за адресою! 

Надсилайте нам ваші вірші на e-mail: iryna_kalenska@gothic.com.ua
Раз на місяць ми будемо знайомити вас з творчістю нового учасника. 
Успіхів!
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Першого липня 2023 в Черкасах в локації 9thFLOOR GALLERY 
пройшов івент під назвою «HARDCORE CHERKASY VOL1».

Line up:
• ОПІК (hardcore/punk from Ternopil)
• УВАГА (midwest emo from Ternopil)

• TRANSGENDER (hardcore/punk from Ukraine)
• PRIVATE PYLE (powerviolance from Kyiv)

Фото: Андрій «Featon» Гаркуша

HARDCORE CHERKASY VOL1
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- Купуємо дрони для бойових підрозділів
- Забезпечуємо підрозділи деталями до дронів та іншою 
необхідною технікою
- Купуємо засоби тактичної медицини, а наші партнери 
UA Comix збирають аптечки для бійців
- Працюємо з бригадами на передовій: 93-ю ОМБр, 5-ю 
ОШБр та іншими пізрозділами
- Фонд заснований командою веб-журналу Daily Metal

Благодійний Фонд На Варті UA
Допомагаємо тим, хто стоїть на варті світла та свободи

ПІДТРИМАТИ:

https://onguard.in.ua
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ПІДТРИМАТИ:

https://onguard.in.ua
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Цього літа у селі Моринці, що на Черкащині, відбудеться увосьме 
щорічний фестиваль Тараса Шевченка “Ше.Fest 2023”. Організатори 
наголошують, що проєкт виник у 2014 році як елемент національного 
опору, тому в гарячому 2023 році він точно має нас об’єднати, — 
йдеться у повідомленні. Традиційно, подія запланована на кінець 
серпня — 26 та 27 серпня.

“Ми вирішили робити Фестиваль в розпал 
війни, бо цей проєкт як явище народже-
ний в час війни, і не може стояти на паузі в 
момент, коли нація перейшла до практич-
ного виконання Шевченкового Заповіту.  
Ми упродовж 9 років послідовно чини-
мо опір культурній окупації та військовій 
агресії. Тому поки нація б’ється, зокре-
ма воюють члени нашої команди, ми 
продовжуємо робити своє, бо Шевченко 
— це теж зброя”, – розповідає режисер 
фестивалю Олександр Висоцький.

Гасло цьогорічного фестивалю “Шев-
ченко чинить опір”, оскільки третина 
оргкомітету нині на війні, зокрема і сам 

очільник “Ше.Fest” Дмитро Колоша. Проте 
оргкомітет вирішив провести подію, але 
відмовитись від великої розважальної ча-
стини та збирати донати на ЗСУ.

“Нам дуже легко відмовитися від суто роз-
важальних елементів, таких як концерт на 
музичній сцені чи Ше.GAMES, адже ці речі 
завжди були приємним бонусом до фести-
валю, а не його суттю. Все найбільш цінне, 
що є в Ше.Fest, залишиться: атмосфера, 
видатні особистості, унікальна локація, 
талановиті митці та українська культура 
без шароварщини та русифікації. А це 99% 
проєкту”, — підсумував режисер.

Gothica 68



Всі виступи будуть волонтерськими. 
Команда фестивалю прагне прове-
сти подію з мінімальним ресурсом для 
поціновувачів Шевченка та постійних 
відвідувачів, максимально присвятити всі 
події темам війни: підтримці військовим, 
сім’ям військовослужбовців та вимуше-
ним переселенцям і тим, хто постраждав 
у зв’язку із воєнними діями росії.

Вхід вільний. Під час фестивалю 
планується збір донатів на підтримку 
військових на передовій для закупівлі 

важливих для перемоги гаджетів, які на-
ближать виконання Шевченківського 
“Заповіту”.

Нагадаємо, що “Ше.Fest” — це щорічний 
мистецький фестиваль, присвячений 
пам’яті та творчості Шевченка та Україні, 
який відбувається на малій батьківщині 
поета. Протягом двох днів на фестивалі 
працює понад 10 локацій, де різними 
формами подачі відвідувачі ближче знай-
омились із Шевченком. Подія пропагує 
здоровий спосіб життя, під час фестива-
лю заборонено вживати алкогольні напої.

Тому цитату з “Кобзаря” 
для цьогорічної події було об-
рано: “Свою Україну любіть.  
Любіть її… 
во врем’я люте”.
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